10

1

12

13

p O 14
g -

g

- gefiillt mit Weichkése

SUPPEN
GEMUSESUPPE

TOMATENCREMESUPPE °

FISCHSUPPE *

" Alle Suppen werden mit Brotscheiben serviert

o

VORSPEISEN
BRUSCHETTA CLASSICO *
BRUSCHETTA PARMASCHINKEN *

GARNELENPFANNE °

mit Olivendl, Krdutern und Knoblauch

CARPACCIO

mit Rucola und Parmesan

SAGANAKI °

Panierter Schafskédse auf einem kleinem Salat des Hauses

ANTIPASTI TELLER

verschiedene Italienische Vorspeisen Warm und Kalt

jede weitere Portion

MOZZARELLA CAPRESE °

mit frischen Basilikum

OFENCHAMPIGNONS °

-

.
"

6,00

6,00 -

9,00

6,00
7.00

12,00
13,00

11,00

14,50
10,00

11,00

10,50



24

25

26

27

28

29

sﬁm*ré
GEMISCHTER SALAT KlEIN :

mit Hausdressing

GEMISCHTER SALAT GROSS

mit Hausdressing

SALAT ITALIA *****
nif_tp.aschinken, Kéise, Thunfisch,
Ei und Hausdressing

SALAT CONTADINA **

mit Schafskdse, Oliven, Zwiebeln,
frische Tomaten, milde Peperoni und Essig-0Ol

SALAT ALLA CHEF

mit Putenstreifen, Champignons
und Essig-0l

SALAT ARGENTINA °

mit Rumpsteakstreifen, Saganaki,
Parmesan und Essig-0l

SALAT TOSCANA **

mit Lachs, Garnelen, Rucola und Essig-Ol

SALAT MEDITERRAN °

mit Grillgemiise, Weichkése und Essig-Ol

PIZZABROT*

mit Olivenol

PIZZABROT *

mit Tomatensof3e und Knoblauch

15,00

1790
17,00
15,00

" 450

500



el

i .:*-‘

bi;*;%":“‘ ; ‘ F LEISC HGERICHTE

35 RUMPSTEAKVOMGRILL B R N
ca. 250g Rumpsteak -
dazu Rosmarin Kartoffeln und Gemiise

36 SCHWEINEFILET 17,00
mit Rosmarinkartoﬁefn und Gemiise : ' -y

37 PUTENBRUSTFILET 17,00
mit Rosmarinkartoffeln und Gemiise

38 MIXGRILL 28,50
mit Rosmarinkartoffeln, :
Gemiise und Kriiuterbutter
SAUCEN NACH WAHL® 2,00

Pfefferrahmsof3e, Champignonsofie,
Gorgonzolasofie oder Gebratene Zwiebeln

FISCHGERICHTE
45 LACHSFILET VOM GRILL ** 21,00

mit Knoblauch-Kréutersofie
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

46 CALAMARIVOM GRILL** 20,00

mit Knoblauch-Krdutersofie
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

47 RIESENGARNELE *° 30,00
mit Knoblauch-Krdutersof3e J y
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise _ E
48 DORADENFILET U o : 20,50

mit Knoblauch-Krdutersofie
dazu Rosmarinkartoffeln und Gemiise

. 49 FISCHVARIATION ** . 30,00
9‘“&* ; - mit Knoblauch-Kréutersofie : " A
%&l‘ & dazu *osmarmkartoﬁeln und Gemiise g -

" : i
o | ; N . B L



56

57

99

60

61

65

66

67

SCHNITZEL VOM SCHWEIN
SCHNITZEL WIENER ART * o
GORGONZOLA SCHNITZEL **
RAHMSCHNITZEL '

JHGERSCHNITZEL **
CHAMPIGNONSCHNITZEL *
PFEFFERSCHNITZEL **

CORDON BLEU ****

mit Rahmsofie

alle Schnitzelgerichte werden mit Pommes frites und Beilagensalat serviert
UBERBACKENE SCHNITZEL
BOLOGNESE SCHNITZEL *

HAWAII SCHNITZEL ****°

MTV SCHNITZEL ***

mit Tomaten-Schafskdse

alle Schnitzelgerichte werden mit Pommes frites und Beilagensalat serviert

g

17,00

17,00

17,00

e )



70

n

72

73

80

81

82

83

84

85

86

FRISCHE NUDELN
TORTELLONI BUTTER SALBEI ***

gefiillt mit Ricotta-Spinat

TORTELLONI GORGONZOLA “**

gefiillt mit Ricotta-Spinat

TORTELLONI GARNELE ***

gefiillt mit Steinpilze

GNOCCHONI PESTO **°

gefiillt mit Tomaten und Mozzarella in einer Kréiuter-PestosofSe
mit Rucola, Kirschtomaten und Parmiggiano

NUDELGERICHTE

SPAGHETTI BOLOGNESE **

mit Hackfleischsofie

SPAGHETTI CARBONARA **63

mit Schinken und Sahnesofie

SPAGHETTI AGLIO E OLIO **

mit Chili, Knoblauch und Kirschtomaten in Olivenél

SPAGHETTI GARNELEN ***

mit Chili, Knoblauch und Kirschtomaten in Tomatensofie

SPAGHETTI MEERESFRUCHTE ***"

mit Chili und Knoblauch in Tomatensofie

PENNE NAPOLI **

mit Tomatensofie

PENNE ALLA TOSCANA ***

mit Brokkoli, Champignons, Putenstreifen in Tomaten-Sahnesofie

16,00

17,00 -

18,00

15,50

9,00
10,50
9,50

15,00

/1490

8,00

13,50

Nudelgerichte konnen auch als Glutenfrei zubereitet werden Aufpreis 2,00




87

88

89

90

91

92

100
101

102

103

104

105

NUDELGERICHTE
PENNE ARRABBIATA **

mit Chili, Oliven, Zwiebeln in Tomatensofie

PENNE GEMUSE **

in leichten Tomatensofie

TORTELLINI PANNA "¢
mit Schinken in Sahnesofie

TORTELLINI GORGONZOLA ***

mit Gorgonzola-Sahnesauce

FETTUCCINI LACHS ****

mit Lachs und Zucchini in Hummer-Sahnesofie

FETTUCINI GARNELE ****

mit Garnele und Zucchini in Hummer-Sahnesofie

UBERBACKENE NUDELN

LASAGNE ***
CANNELLONI **

mit Hackfleischsofie

CANNELLONI **

mit Tomatensofie

COMBINAZIONE ***

mit 2 uorcrhiodsons Mudslenrton
lllllllllllllllllllllllllllllllll

PENNE MTV ****

mit Schinken, Pilze und Brokkoli

GNOCCHONI *“*

gefiillt'mit Tomaten-Mozzarella in Tomatelrigqﬁe ;

& *

4,

13,50
13,50

14,00

13,50

14,00

15,50



114

115

116

17

118

19

120

121

PIZZ A

PIZZA MARGHERITA **

mit Tomatensofie und Mozzarella

PIZZA SALAMI

PIZZA CAPRICCIOSA**"**

rw‘t Salami, Schinken, Champignons und Paprika

PIZZA TOSCANA **'*

mit Salami, Schinken, Peperoniwurst, Zwiebeln und Champignons

VEGETARISCH **

mit gegrilltem Gemiise

PIZZA MILANO **

mit Parmaschinken und Rucola

PIZZA PARMIGGIANO **

mit Rucola, Parmesankdse und Tomaten

DIAVOLO *****

mit Chili, Salami, Peperoniwurst, Zwiebeln und Oliven

PIZZA LACHS ***

mit Lachs, Spinat und Knoblauch

PIZZA 4 JAHRESZEITEN **'*°

mit Salami, Schinken, Paprika und Champignons
ADS

PIZZATONNO

mit Thunfisch und Zwiebein

PIZZA SICILIANA *"**

mit Sardellen, Kapern und Oliven

& |

9,00

10,00

5
13,00

13,50

13,00

15,00
13,50
13,00

15,50

13,00

'::".‘l .’llf;t' : .

Alle Pizzen konnen auch als Glutenf‘E%i zubereitet werden Aufpreis 2,00

. -
X

- .



-l

126

127

128

PIZZA GAMBERETTI ***

mit Garnelen, Kirschtomaten und Knoblauch

PIZZA CALZONE *****

(zusammengeklappt) mit Salami, Schinken, Paprika und Pilze

PIZZA HAWAII *+**

mit Schinken und Ananas

”'-
- PIZZA GIESSEN ***

mit Putenstreifen, Brokkoli, Champignons und Sauce Hollandaise

PIZZA MARID ******

mit Schinken, Brokkoli und Sauce Hollandaise

PIZZA MTV ***

mit Putenstreifen, Brokkoli und Sauce Hollandaise

PIZZA 4 KASE **

mit 4 verschiedene Kdsesorten

Jeder weitere Belag

Putenfleisch, Parmesan, Lachs, Parmaschinken, Mozzarella, Thunfisch,
Garnelen, Sardellen

Alle Pizzen mit TomatensoB3e und Mozzarella Kase

KINDERGERICHTE

KINDERPIZZA **
mit 1 Belag nach Wahl

KINDERSCHNITZEL **

mit Pommes frites

8 |

’ l
-
whk

. . : : . . -‘
& u . . it .

13,50

13,50

1,00
2,00



»

3

*
3 »

[y
T
Py J.“(‘._: :‘.

1 '-
.

%

DESSERT

140 TIRAMISU™* ¢
141 PANNACOTTA® .- {26078

142 SCHOKO-SOUFFLE “**° | | | : 709 A
143 TARTUFO ***° 7,00

- ¥ s :
144 VANILLE EIS **“°

mit Schokoladensauce oder HeiRen Himbeeren

Zusatzstoffgruppen:

1. mit Konservierungstoff, 2. mit Geschmackverstarker, 3. mit Antioxidationsmittel
4. mit Farbstoff, 5. mit Stabilisator/mit Phosphat, 6. mit SGRungsmittel,

7. koffeinhaltig, 8. chininhaltig, 9. geschwarzt, 10. enthalt eine Phenylalaninquelle,

11. geschwefelt

Enthalt folgende Allergene:

A. glutenhaltiges Getreide (Weizen 1, Roggen 2, Gerste 3, Hafer 4, Dinkel 5, Kamut 6, Hybridstamme 7)
B. Krebstiere, C. Eier, D. Fisch, E. Erdniisse, F. Soja, G. Milch und Milchproduckte (einschlieBlich Laktose)
H. Schalenfriichte (Mandel 1, Haselhuss 2, Wallnuss 3, Cashew 4, Pecannuss 5, Paranuss 6,

Pistazie 7, Mecadamianuss 8, und Queenslandnuss 9), |. Sellerie, J. Senf, K. Sesamsamen,

L. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/I,

M. Lupinen, N. Weichtiere

Alle Preise verstehen sich in EURO inkl. der gesetzl. MwsSt. |

¥

Irrtiimer und Anderungen vorbehalten y

-



201

STILLESWASSER E
MINERALWASSER ot

203
204
205
206
207
208

COCA COLA
COLAZERD **™
SPEzI

FANTA **

SPRITE *
ICETEE Pfirsich

209
210
211

215
216
217
218

BITTER LEMON °
GINGER ALE *°
TONIC WATER ®

Sifte & Scherle

APFELSAFT
JOHANNISBEERSAFT

225
226
227
228

MARACUJASAFT K—) /
ORANGENSAFT ap p S
APFELSCHORLE
JOHANNISBEERSCHORLE
MARACUJASCHORLE
ORANGENSCHORLE

3,00

3,00
0,3L

3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
3,50
0,2L
3,00
3,00
3,00

0,2L

3,00
3,00
3,00
3,00
0,3L
3,00
3,00
3,00
3,00

0,25L 0,75L

6,80

6,80
0,4L

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

0,4L

4,00
4,00
4,00
4,00
0,4L
4,00
4,00
4,00
4,00

235
236
237
238
239
240

Q ;
pis*  Krombacher

RADLER *

PILS ALKOHOLFRE! * .
RADLER ALKOHOLFREI *
COLA PILS **/

MALZBIER *

245
246
247
248
249

255
256
257
258

263
264
265
266

N2
(=r]
~d

272

WEIZEN *

WEIZEN ALKOHOLFRE| *
WEIZEN DUNKEL *
COLA WEIZEN *
WEIZEN RADLER *

APFELWEIN ™
APFELWEIN SAUER ™

APFELWEIN SUR ™
APFELWEIN COLA "™

Weifuwet

LUGANA trocken '

CHARDONNAY halbtrocken " -
FRIZANTINO siif® * ,

PINOT GRIGIO trocken *

ROSE BARDOLINO trocken *

0,3L
3,30
3,30

0,51
4,50
4,50

330

3,30
3.30
3,30

3,00
3,00
3,00
3,00

4,50
4,50

0,5L
4,50 -
4,50
450
450
4,50

0,5L =

4,50
4,50
4,50
4,50

0,2L

8,00
6,50
6,50
6,50

E EN
9,9V

0,2L

6,50



T

275
276
m
278
279

285
286
287

298
293
294

295

296
297
298

303

306
307
308
309
310
311
312

313

314

i 315

0,2L
PRIMITIVO trocken 8,00
MONTEPULCIANO trocken 6,50
CHIANTI trocken 6,50
LAMBRUSCO sii 6,00
BARDOLINO halbtrocken 6,00
HMO’WWW ; 0,75L
Weifiwein,
LUGANA trocken 29,00
CHARDONNAY halbtrocken 24,00
PINOT GRIGIO trocken 24,00
Retwein
PRIMITIVO SALENTO trocken 28,00
CHIANTI CLASSICO trocken 24,00
LAMBRUSCO siiRt 21,00
BOLGHERI SUPERIORE trocken 65,00
BARDOLINO CLASSICO halbtrocken 23,00
TOSCANA ROSSO trocken 32,00
MONTEPULCIANO trocken 30,00
Rese
ROSE CERASUOLO 24,00
QPWII{J 0,2L
APEROL SPRITZ ** 700
LIMONCELLO SPRITZ 7,00
HUGOD 7,00
LILLET WILDBERRY 7,00
GIN TONIC 750
SAN BITTER TONIC * 6,00
CAMPARI SODA ODER ORANGE * 6,50
MARTINI BIANCO ODER ROSSO ' 4,00
PROSECCO" 5,00
HAUSGEMACHTE LIMONADE 6,00
Granatapfel oder Limette Minze (Alkoholfrei)

&

320
3N
322
323
324
325
326
327

328
329

335
333
337
338

345
346
347
348
349
350
351
352
353
354

355
356
357
358
359

e i

Heife G’W

KAFFEE’
CAPPUCCINO "
MILCHKAFFEE "

ESPRESSO ’ :
DOPPELTER ESPRESSO ’
LATTE MACCHIATO ™
ESPRESSO MACCHIATO *
AFFOGATO ***

ESPRESSO CORETTO
TEE verschiedene Sorten

(rappa

GRAPPA RISERVA "
GRAPPA BERTA'
GRAPPA ELISI
GRAPPA PROSECCO *

S .’.I

LIMONCELLO *
AMARETTO *
AVERNA
JAGERMEISTER *
RAMAZOTTI *
FERNET BRANCA *
SAMBUCA *
MARSALA "

0Uz0

RAKI

VODKA
WILLIAMS BIRNE
BAILEYS®

ALTE MARILLE
JACK DANIELS -

2,80

3,00
3,20

"2,50

3,50
3,20
2,70
3,70

3,70 -

3,20

"~ 2cl

4,50
8,00

6,00

6,50

2cl

3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00

3,00

3,00
3,00
3,00
3,80
3,90
5,90

- 6,50 -



